ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

29.11.2023 193
-----------------------------------------------------------------------------------  JSTp ................

Члены правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга: Малухин А.Г., Сафаров Г.Г.,
Анонен Е.О., Герасимов Д.А., Золина Е.В., Акиныпин Е.Н., Кучиева Н.Ю.
Председательствовал; Малухин А.Г.
В заседании участвовали;

от Комитета по тарифам Санкт-Петербурга: Колбас А.С., Радько А.В., Власов А.А.,
Илларионова Е.В., Малерчук И.В., Солдатов А.В.

Повестка дня: Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии, оказываемые акционерным обществом «Колпинская сетевая
компания» публичному акционерному обществу «Россети Ленэнерго», на территории
Санкт-Петербурга на 2024 год.

Заседание правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга проведено в заочном
формате.

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании
в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства
Российской Федерации от 31.12.2009 № 1220 «Об определении применяемых при установлении
долгосрочных тарифов показателей надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых
услуг», приказом ФСТ России от 06.08.2004 № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний
по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном
(потребительском) рынке», приказом ФСТ России от 26.10.2010 № 254-э/1 «Об утверждении
Методических указаний по расчету и применению понижающих (повышающих) коэффициентов,
позволяющих обеспечить соответствие уровня тарифов, установленных для организаций,
осуществляющих регулируемую деятельность, уровню надежности и качества поставляемых
товаров и оказываемых услуг», приказом ФСТ России от 17.02.2012 № 98-э «Об утверждении
Методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии,
устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой
выручки», приказом ФАС России от 10.03.2022 № 196/22 «Об утверждении Регламента
установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок
регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений
об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы решения органа
исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного
регулирования тарифов)», приказом Минэнерго России от 29.11.2016 № 1256 «Об утверждении
Методических указаний по расчету уровня надежности и качества поставляемых товаров
и оказываемых услуг для организации по управлению единой национальной (общероссийской)
электрической сетью и территориальных сетевых организаций», постановлением Правительства
Санкт-Петербурга от 13.09.2005 № 1346 «О Комитете по тарифам Санкт-Петербурга», приказом
Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 18.05.2023 № 66 открыто дело о пересмотре
индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям
территориальных сетевых организаций на территории Санкт-Петербурга на 2024 год методом

долгосрочной индексации необходимой валовой выручки.
Рассмотрев расчетные и обосновывающие материалы, представленные акционерным

обществом «Колпинская сетевая компания» (далее -  АО «КСК»), и экспертное заключение
Комитета по тарифам Санкт-Петербурга на тему «Определение экономически обоснованных
составляющих, формирующих тарифы на услуги по передаче электрической энергии
по электрическим сетям АО «КСК» на территории Санкт-Петербурга на 2024 год
с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки»,

правление приняло решение:

1. Признать экономически обоснованной годовую величину необходимой валовой
выручки АО «КСК» от деятельности по передаче электрической энергии по электрическим сетям
АО «КСК» на территории Санкт-Петербурга на 2024 год в размере 238 155,31 тыс. руб.
(в том числе величину необходимой валовой выручки АО «КСК» на территории
Санкт-Петербурга на 2024 год, относимую на оплату услуг, предоставляемых ПАО «Россети
Ленэнерго» -  207 829,42 тыс. руб., из них на содержание сетей -  206 183,04 тыс. руб.,
на компенсацию потерь -  1 646,38 тыс. руб.) по основным статьям расходов с указанием
оснований, по которым отказано во включении в тарифы отдельных расходов, предложенных
АО «КСК», согласно приложению 1 к настоящему протоколу.

2. Установить величину необходимой валовой выручки (без учета оплаты потерь)
АО «КСК» на 2024 год в размере 235 412,69 тыс. руб.

3. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии,
оказываемые АО «КСК» ПАО «Россети Ленэнерго» на территории Санкт-Петербурга на 2024 год
согласно приложению 2 к настоящему протоколу.

4. Определить, что тарифы, установленные в пункте 3 настоящего протокола,
применяются исключительно для взаиморасчетов между ПАО «Россети Ленэнерго» и АО «КСК».

5. Тарифы, установленные в пункте 3 настоящего протокола, действуют
с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года с календарной разбивкой.

А.Г.Малухин

Г.Г.Сафаров

Е.О.Анояен

Д.А.Герасимов

Е.В.Золина

Е.Н.Акиньшин

Н.Ю.Кучиева
(совещательный голос)

С решением правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга АО «КСК»
ознакомлено: письмо исх. от «28» ноября 2023 №3/100-4.04/459 (вх. от «28» ноября 2023
№ 01-14-2860/23-0-01.

Председатель правления
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга

Члены правления
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга

Против
исх. от 29,11.2023 № б/н

вх. от 29.11.2023 № 01-14-2885/23-0-0

Решение согласовано
исх. от 28.11.2023 № 05/30448/23

вх. от 28.11.2023 № 01-13-2768/23-0-0

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к протоколу ж ш и н  прилети
К ом ктел во х графам C u K T -B ti^ S tp n
«тШ Ш й*1£3

Величина необгодимой валовой выручки, принятая при установлении индивидуальных тарифов на услуги во передаче электрической энерпш по электрическим сетям
акционерного общества "Колшшская сетевая компания" на территоршх Санкт-Петербурга на 2024 год

(е соответствии с пунктом 28 Правах государственного регулирования (пересмотра, применения) иен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных

.’й гг,с. Наииевомяи стать* ЕД-КЗМ. Лршбаазие реплвруемов орг аякапвн и 25Ш год тыертб.
i ПрнмЕТб вря устакоЕхетка ' тарафав на 2Ш «а. тыс. руб.

Не учтеяд (fiatxawt»») сра щресмотре тарифов, тыс. рла. OcHcsasEx. по которым отказана во включения з ве&ы (тарифы) отделит расходов, прсалоскетныхрегтляруемоаортанюаиам
\ » 2 S i $ 1 6 J1. Подконтрольные расходы

"(2020 год - базовый) ТЫС. руб. Ш 351̂6 144 036 £9 з а д
I Материальные затоатк ТЪК. рв. 40646.9? 41705.42 1 058.43 {

' \Л. > Вспомогательныенгтеоиалы liK.pVS.. 2 534.36 2600.35 65.99j ? j ! Сьфьа, зйгтеряады, запасные частк, ■ яяктЕл-мант. ТОПЛИВО rSK.pVS. 2534,36 ! 2 284,14 -250.Д2 11 1.1.2. j Пэгочиэвспомогательные-материалы гос. pvS. ОСЮ 316.21 316.21 11 12. - Рзосты и услуг» лрокзвссетаеккагохарактера ткс. jye. 31112.62 39 105 06 992.44т {Расходы ха оплату труда foes расходов на соштальньге ; зтоахозые взносы) rue.. pyS. 52 213,77 53 573,42 1359,65
3 ; Иссопе расходы TbK p]/f. __ 520.71 4S?5S.15 1 231.4"«.1 Ремонт основных гокде-х 31 770,93 32 59S.31 827.33? ч, } Работы и услуги ввхрозыюмсеташэв’е » характера nfi, p?s. 13 915.85 14 2?S,21 362,37

2 к.,1. ‘ Ус.Т-ТК СВЯЗИ 249.56 458.46 9-10Расходы ка зневедемсгвеяхухъ охрана* с .* -2.1 пожарную безопасность и услуги клкллгальксто хозяйства
Г5К. pV-5 . 4 857,84 4 534,33 126,45 Б соответствии с п. 11 (1) Методических указаний во расчету* тарифах кэ усяугя па передача алгкгрнческок анергии, усганавливаемыг. с в?пшеввни4Ы! катода долгосрочной индекегдни необходамой ьалохои выручка, утз. , приказам. ФСТ России от 17.02.2012 Л1* 98-э3 г 1 Расходы кз мрилкхескве н * ивформзшкгнкые услуги ■m:. pj-e. 154,?§ 158,33 4,ij4

i v ; Расходы ка аудигоротне к . згскс'.-дьтадззонныглхл'.тн nsc-pv'S, 2248,43 2 306,98 58.55
3 2 5.* Транспортные услуги .ЖЛ1. 2 2Г.ЗЗ 2 275.59 57.763.2.6. j Пр-очне услуги сложениях сргаккзащкк 4 0S 7.59 4 194.03 106,44[ :-3- гРасходыяа гоьгакдарважзгк представительские asc. pi-5. 0.00 0.00 Г 0.00( 3.4 fРасходы на позгоховкуеззров Tsac. pvS, 306.90 314,90 8.СО| - j. Расходы кз обеспечение нормальных усае»аа труэз.» ■ мер по твшяье безопасности cue. py*. 507Д0 520,52 .........13,22
с -6. : Расходы ка страхование 3SK. JR’?. 19.58 20,09 0,51. - ; Расходы ка «анальное развитие к, поощрение (хз

: конбьети' ж. к*. 0,00 0,00 0,00
■ ?•£'• ‘SrsETp̂iHspTJtaiiaxos. кужды TiSC.pyS.. 1 003,10 1 026,14 26.04
I..S ; Другие прочие подконтрольные расходы. oae.pyfi. 0.00 0.00 о.оо

|'2. Неподконтрольные расходы ты с. руй. 80 568,49 ^ 259̂0 •1308Д9

4 J Оплата уедут ПАО * ФСК - Россети" cuc.py5. 2 392,85
..........  . - . ..............

2 158,72 -234,13
Ка осяоехннн з-хх«уждьнн.ого бадаяса зл. «кергян а жстиостк̂{протокол
рабочего самяааиия от 10-112023 ,̂ г 200-ГС), улвержданньа. на 2024 гсд ставок на оплату услуг ПАО КФСК - Росс«ш’ и данных, опубликованных НП «Совет риша> 01.1122023

5 < Амортизация SBC. pxiS. 27962:26 Т 962.26 0.00i „ 6 5 Электре зневгяз ка хот- ягждк ..... . Ж p>’&. 0.00 0 00 . 0.00- . -г■ Плата за аренд’- имущества гс лизин? sacpt’c- 7 2i8.?3 5 "60,04 -1 458,89
Тк:ниг raepj-o 0.00 0.00 0.00

1 Арендки плата гзезгтркегеаого ооорудованих гис.р}"» 2 230,00 2 230,00 0,00
.3. г Аогнхки плата зданий и ггемещагата _тк: jay-. 4 "54.59 2 30\ 5̂ -1 446.63 Б соответстЕгт с представдгнкшги обссаознваюадши документами'•4 ! Арендная плата за теыд» TiXjyc 234.34 222,08 -12.26 ‘ В са-уг*етствяи с пр ед ставленными обогковыыюшишс дакуьг еззт-ши
- - . .чрендкая плата прочат 0,00 0,00 0.00
5 : Налоги jsj себестоимости TUCp̂, 3 943.00 3 915.34 -21.66ЗА. : Плата гз землю TiK.jr.* 48.56 48.56 0,00S3. ? Граксяооткьш налог Tucyyfr. 393? . . 11,71 -27.66S3. ! Налог КЗ KWVaTeCTEC' 3 S27.89 3 S2".S? f 0.00S -. Прочна налоги и сботаа TKc.fS'fr, 27.1 S 27.18 0.00

; $ : Расходы на сгяшздькые страховые взносы TUC.J4-&. 15 820Л? 16 232 75 411,98 Исходя из величины расходах на оплату труда на 2024 р о д  в  страховых
вигссов 30 J*i

- Др-очка 2тз дкентредьньге расходы гж.рто. 56.81 96.62 -0.191A i .1 Проценты та яезььовзнна кредитор TiKpss 0,00 0.00 0,30i г 2., i... Услуги 6 акта TEC.prS. 96 SI 96.62 -0.19j 13 3,’ Расходы- на выплате дивидендов (ш прибыли) TiKjyS. ООО Ш  .1 0.00.
. 13-4. ..Энгогетичгское обехазогакие CKS.J?V6 0.00 0.00 0.0013.5.* Другие прочие н2Подхснтрс«лькке pasgaxaj тю-эуе. 0,00 0,00 0.00

11 ■ Прибыть та кзпятальика вложюшг (кхвееттагшт) CWLJSS. 1? 165 J1 1? 163̂1 3,0) 3 соответствии с утвержденной ИнЕелгшллоннсй претраашой (s ред. расп. от 80.10.2023 .Ns 102-р)13 Налог ка прибыль а&рибч 4 291.33 4 291.33 0.00 Ставка налога на прибыль 20“4 (прибыль ка кашгтздькые вдожешн) j13 -Недополученные доходы.кг6ьшж пред от? гц:.й«. 1677.23 1677ПЗ 0-00Г1SАI 1IILU

ЩЗ&: 0.00 i 0.00 0,00 { ]
1 13.2. Выпадающие доходы по ТП текущего периода USC.pWfc 0.00 0,00 OSfO13.3. ? Налог на прибыль, шучтекнын в плате за ТП ЗЖ.ТУ5. 1671-23 i I 677J3 ! 0,00 1
3. Корректировка необходимой валовой выручка тыс.рт 19 450,05 12 116,09 -7 333,96 3 с со: ват степи с протоколом раэоч«то совжцзнна от 13.102022 Хг "-ЕЗ, а также с учетом недоучтенной херревтировкн во итогам 20 IS года
.А Необходимая валовая. выручка на содержанке сетей тыс. й4 240 400.00 i 235 412,69 J 987,:s '
i. Расходы на компенсацию потерь тис. psS. 8121̂7

..............|
2 742,62 1\ -8J79-M 'iz основании утвер:ка«якаго баланса эл. анергия к .мощности, {протокол 3 рабочего совещании от 10.31.2023 *& 200-ГС) и прогнозных ставов на оплату пот̂ ь в сетях

б. Расчет необходимой валовой выручка тыс. рта. 248 521,97 238 155̂1 *1 -10JS<̂4

Приложение 2 к протоколу
заседания правления

Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга

от 29.11.2023 № 193

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между АО «КСК» и ПАО «Россети Ленэнерго» на 2024 год

Наименование
сетевых

организаций

1 полугодие 2 полугодие
Двухставочный тариф

Одноставочный
тариф

Двухставочный тариф

Одноставочный
тариф

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

ставка
за содержание
электрических

сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

руб./МВт мес. руб./МВт ч руб./кВт ч руб./МВт мес. руб./МВт ч руб./кВт ч
1 2 3 4 5 6 7

АО «КСК»-
ПАО «Россети

Ленэнерго»
988 909,64 32,39 4,08934 988 909,64 32,39 4,08915

Примечание: в тарифы не включен налог на добавленную стоимость.